【お問合せ先】メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル:0120-591-818 9:00～17:30 (土・日・祝日、当社休日除く)            NO 66158

2022 年 3 月

お得意様各位

経過措置品目移行のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既に販売中止のご案内をさせていただきました上記製品につきまして、2022 年 3 月 4 日

付厚生労働省告示第五十三号にて経過措置品目へ移行し、2023 年 3 月 31 日をもちまして経過措

置期間が満了となりますので、謹んでお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品に一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１ 経過措置品目

販売名 包装単位
薬価基準収載

医薬品コード

GS1コード 出荷終了

予定時期※ 調剤包装単位 販売包装単位

ソロン錠 50
PTP 100 錠

2329011F1028 04987306032330
14987306029658 2022年9月

PTP 1000 錠 14987306029665 2023年3月

ソロンカプセル 100 PTP 100 カプセル 2329011M2066 04987306032354 14987306029382 2023年3月

ソロン細粒 20％

100 g

2329011C2028

04987306032378 14987306030104 2022年4月

1 kg 04987306032385 14987306030111 出荷終了

 0.5 g×90 包
04987306032408

14987306030135 2022年6月

0.5 g×1200 包 14987306030142 2022年7月

※ 弊社から特約店様への出荷終了予定は、出荷状況により前後する可能性がございます

2 経過措置期間満了日

2023年 3月31日（2023年4月 1日以降は保険請求ができません）

以上